Prefeitura Municipal de Érico Cardoso - BA
SextaFeira, 26 de Outubro de 2018  Edição nº 076

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.ericocardoso.ba.gov.br no link

"Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no

rodapé de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 8C2DEC29A0-027B7D81 27-DE259DD9B1 -FCC49982B1

- Decreto Financeiro Nº 20A/201 8: "Altera o Orçamento Analítico (QDD) do exercício
financeiro de 201 8 e dá outras Providências."
- Decreto Financeiro Nº 20: "Abre Crédito Suplementar no valor total de 387.21 5,00
(Trezentos eOitenta e Sete Mil e Duzentos e Quinze Reais) , para fins que se especifica e dá
outras providências."
- Portaria nº 026/201 8: "Dispõe sobre Licença Prêmio da servidora Municipal e da outras
providências."

Nº de autenticação: 8C2DEC29A0-027B7D81 27-DE259DD9B1 -FCC49982B1

SextaFeira

26 de Outubro de 2018

Edição nº 076
Érico Cardoso - BA

Praça da Matriz

CENTRO
DECRETO - ALTERAÇÃO DE QDD

Decreto Financeiro Nº

De

Altera o Orçamento Analítico (QDD) do exercício

financeiro de 2018 e dá outras Providências.

O(a) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal em vigor.

D E C R E T A :

Artigo 1º - Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto nº 2 de 3/9/2008, corresponde

nte à Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a).

Artigo 2º - A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a Na

tureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária

Anual.

20A / 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO

ERICO CARDOSO - BA

CNPJ.: 13.670.203/0001-37

Lei

03  de  setembro  de  2018

010100 - CÂMARA MUNICIPAL

2003 - Manutenção dos Serviços da Câmara

3.1.9.0.04.00.00  /  00 - Contratação por Tempo Determinado 0,00 8.000,00

3.1.9.0.13.00.00  /  00 - Obrigações Patronais 8.000,00 0,00

Total por Ação: 8.000,00 8.000,00

Total por Unidade: 8.000,00 8.000,00

Total da Movimentação: 8.000,00 8.000,00

ERICO CARDOSO,  03  de  setembro  de  2018

Página 1 de 1

Nº de autenticação: 8C2DEC29A0-027B7D81 27-DE259DD9B1 -FCC49982B1

SextaFeira

26 de Outubro de 2018

Edição nº 076
Érico Cardoso - BA

03/09/2018

Praça da Matriz, nº 66

CENTRO

13.670.203/0001-37

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre Crédito Suplementar no valor total de 387.215,00 (Trezentos e

Oitenta e Sete Mil e Duzentos e Quinze Reais) , para fins que se

especifica e dá outras providências.

Decreto Financeiro Nº 20

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERICO CARDOSO

ERICO CARDOSO - BA

CNPJ:

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE ERICO CARDOSO, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de

acordo com o que lhe confere a Lei municipal 110.

Dotações Suplementadas

 0.20.100 SECRETARIA DE GOVERNO, ADMINISTR E SERV. PÚBLICOS

2017 Manutenção da Secretaria de Administração

319.0.0.4.00.00 Contratação por Tempo Determinado 28.952,00Recursos Ordinários

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 3.126,00Recursos Ordinários

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.762,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 33.840,00

2123 Manutenção dos Serviços de Obras e Urbanismo

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 36.946,00Recursos Ordinários

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.208,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 42.154,00

Total da Unidade  R$ 75.994,00

 0.20.400 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA

2096 Manutenção do FUNDEB - 40%

319.0.0.4.00.00 Contratação por Tempo Determinado 50.000,00Transf.FUNDEB 40%

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 498,00Transf.FUNDEB 40%

Total do Projeto / Atividade R$ 50.498,00

2098 Manutenção do Ensino Básico

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 156,00R.Imp.Tr.Educação 25%

339.0.3.3.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção 33.093,00R.Imp.Tr.Educação 25%

Total do Projeto / Atividade R$ 33.249,00

2117 Comemoração de Festividades

339.0.3.6.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.670,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 2.670,00

Total da Unidade  R$ 86.417,00

 0.20.500 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2065 Piso de Atenção Básica - PAB

339.0.3.6.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 545,00SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 545,00

2068 Incentivo ao Programa Saúde Familiar

319.0.0.4.00.00 Contratação por Tempo Determinado 100.000,00SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00

Página 1 de 4

Nº de autenticação: 8C2DEC29A0-027B7D81 27-DE259DD9B1 -FCC49982B1

SextaFeira

26 de Outubro de 2018

Edição nº 076
Érico Cardoso - BA

Praça da Matriz, nº 66

CENTRO

13.670.203/0001-37

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERICO CARDOSO

ERICO CARDOSO - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

 0.20.500 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2070 Gestão das Ações Municipais de Saúde

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 4.015,00R.Imp.Tr-Saúde 15%

339.0.3.2.00.00 Material de Distribuição gratuita 9.245,00R.Imp.Tr-Saúde 15%

339.0.3.3.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção 4.200,00R.Imp.Tr-Saúde 15%

339.0.3.6.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.790,00R.Imp.Tr-Saúde 15%

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 550,00R.Imp.Tr-Saúde 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 23.800,00

2260 Manutenção do SUS

339.0.3.3.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção 4.095,00SUS

449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 26.143,00SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 30.238,00

2289 Outros Programas da Saúde

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 39.500,00SUS

449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 26.143,00SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 65.643,00

Total da Unidade  R$ 220.226,00

 0.20.800 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

2285 Programa Bolsa Família- IGD

339.0.1.4.00.00 Diárias  -  Civil 1.500,00Transferências FNAS

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 570,00Transferências FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 2.070,00

2294 Programas de Assistência Social

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 1.583,00Transferências FNAS

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 125,00Transferências FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 1.708,00

Total da Unidade  R$ 3.778,00

 0.20.900 SAAE - SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO

2145 Manutenção dos Serviços Administrativos - SAAE

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 800,00R.Pr.Ent.Adm.Indireta

Total do Projeto / Atividade R$ 800,00

Total da Unidade  R$ 800,00

387.215,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º -As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo

43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 387.215,00Inciso:

Dotações Anuladas

 0.20.100 SECRETARIA DE GOVERNO, ADMINISTR E SERV. PÚBLICOS

Página 2 de 4

Nº de autenticação: 8C2DEC29A0-027B7D81 27-DE259DD9B1 -FCC49982B1

SextaFeira

26 de Outubro de 2018

Edição nº 076
Érico Cardoso - BA

Praça da Matriz, nº 66

CENTRO

13.670.203/0001-37

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERICO CARDOSO

ERICO CARDOSO - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

 0.20.100 SECRETARIA DE GOVERNO, ADMINISTR E SERV. PÚBLICOS

1121 Pavimentação de Logradouros

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 50.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

1131 Constr. e ampliação de obras publicas

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 3.664,00Recursos Ordinários

449.0.9.2.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 25.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 28.664,00

Total da Unidade  R$ 78.664,00

 0.20.400 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA

1107 Construção de Creches

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 33.249,00Tr.Convênio-Educação

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 20.498,00Transf.FUNDEB 40%

Total do Projeto / Atividade R$ 53.747,00

2308 Manutenção da Educação Infantil -  FUNDEB - 40%

319.0.1.3.00.00 Obrigações Patronais 30.000,00Transf.FUNDEB 40%

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

Total da Unidade  R$ 83.747,00

 0.20.500 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1073 Aquis. de Equipamentos Hospitalar e Ambulatorial

449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 196.426,00Tr.Convênios-Saúde

Total do Projeto / Atividade R$ 196.426,00

2070 Gestão das Ações Municipais de Saúde

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 23.800,00R.Imp.Tr-Saúde 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 23.800,00

Total da Unidade  R$ 220.226,00

 0.20.800 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

2293 Programa CRAS

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 3.778,00Transferências FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 3.778,00

Total da Unidade  R$ 3.778,00

 0.20.900 SAAE - SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO

2145 Manutenção dos Serviços Administrativos - SAAE

339.0.9.2.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 800,00R.Pr.Ent.Adm.Indireta

Total do Projeto / Atividade R$ 800,00

Total da Unidade  R$ 800,00

387.215,00Valor Total Anulado R$

Página 3 de 4

Nº de autenticação: 8C2DEC29A0-027B7D81 27-DE259DD9B1 -FCC49982B1

SextaFeira

26 de Outubro de 2018

Edição nº 076
Érico Cardoso - BA

Praça da Matriz, nº 66

CENTRO

13.670.203/0001-37

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERICO CARDOSO

ERICO CARDOSO - BA

CNPJ:

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

ERICO CARDOSO, 03 de setembro de 2018

Página 4 de 4

Nº de autenticação: 8C2DEC29A0-027B7D81 27-DE259DD9B1 -FCC49982B1

SextaFeira

26 de Outubro de 2018

Edição nº 076
Érico Cardoso - BA

ÉRICO CARDOSO

BAHIA
07-04 1963

Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Érico Cardoso
CNPJ 13.670.203/0001-37
Praça da Matriz, 66 Centro CEP 46180-000 Telefone (77) 36772123

Portaria nº 026/2018

Dispõe sobre Licença Prêmio
da servidora Municipal e da

outras providências.

O Prefeito Municipal de Érico Cardoso, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais e com fundamento na Lei.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica concedida Licença Prêmio da servidora Ana Rita de Cácia
Porto Magalhães Souza, no período compreendido entre 01/11/2018 a

30/01/2019.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogada as disposições em contrario.

Érico Cardoso, 26 de outubro de 2018.

Érico Cardoso de Azevedo
Prefeito Municipal

		2018-10-26T19:36:49-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO